REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS

Zyra Kuvendit t&€ Komunés T e
Nr.55% = 232 7dt.31.01:2013 _;, iz, o y,

Né véshtrim t& nenit 12 pika d, dhe nenit 40 pika e, té Ligjit nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34 pika 34.6 té Statutit t& Komunés s&

Drenasit,Kuvendi i Komunés se Drenasit ne mbledhjen e rregulit te mbajtur me
dt.31.01.2013 miratoi kété:

VENDIM

L FORMOHET Komisioni Profesional pér Llogaritjén e punéve té kryera né
Ndértimin ¢ Kompleksit Drenasi i Ri né Paklek té Ri sipas Vendimit t&¢ Kuvendit €
Komunés sé Drenasit ,Nr. té datés 2000 ,né kété pérberje:

1.Hakif Hasi - Kryetar té Komisionit,

2.Ajet Demiri -pérfagésues i investitorit

3.Uké Krasniqi-pérfaqésuesi i investitorit,

4.Afrim Prokshi-pérfagésuesi i investitorit,

5. Shyqyri Bublaku-pérfagésuesi i investitorit

6. Idriz Hysenaj-pérfaqésuesi i Kuvendit,

7 Liman Krasniqi-pérfagésuesi i Kuvendit

Prezent do t€ jené:
1.Perfagésuesit e Organit mbikqyres per Drenasin e ri
2.Perfagésuesi i firmes Kontraktuese-“Kalsin Ks”

I1.Detyrat e Komisionit:

-T& bejé llogaritjen e t& gjitha punéve té kryera té gjerétanishme sipas Kontratés té
Kuvendit t&¢ Komunés sé Drenasit,n r.360-282/2 té datés 25.06.2001.

_Té shqyrtoj té gjitha kontestet eventuale nga pozicionet né drejtim me obligimet €
detyrave té kontraktuara,

-T& kryej prerjen financiare t€ punéve té kryera t& gjerétanishme duke llogaritur té
gjitha pozicionet kontestuese ose té tepérta né ndertimin e banesave kolektive sipas
Kontratés mbi ndértim duke konstatuar sé punékryesi a po i kryen punét sipas
dinamikés,

-Komisioni té jap rekomandim nga analiza e hartuar pér mundésin se a éshté né
gjendje punékryesi pér t'i vazhduar punét e kontraktuara té pakryera dhe té jep

rekomandimin e preré pér ndérprerjén eventuale té punéve.



-Té hartoj pasqyrzén e punimeve té terésishme né objekte dhe té jap zgjidhje pér
funksionimin normal té objekteve me ndryshime dhe plotésime.

I11.Pérfagésuesit e punékryesit duhet t& kené autorizimin pér pérfagésim ndérsa
Kryetari i Komisionit né bashképunim me Kryetarin e Komunés t¢ organizoj punén
¢ Komisionit.

IV.Pér punén e kryer Komisioni do té kompenzohet me Aktvendim t& vegant.

V.Afati pér kryrjen e detyrave nga ky Vendim éshté 2013.

VIL.Me kété Vendim do té njoftohen anétarét e Komisionit, dhe njé mbetet pér
evidencé.

VIL.. Vendimi hyné né fugi diten e miratimit nga Kuvendi i Komunés.
Krycsue51 i Kuve it
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Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Zyra e Kuvendit té Komunés
Drenas, me_9& <2 . 2013

Né bazé t& nenit 12.paragrafi 2 nén (d) dhe nenit 40 paragrafi 2 nén (c) té Ligiit nr.
03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale. Neni 30. t& Ligjit p&r Menaxhimin e Financave
Publike dne Pérgjegjésité, neni 34 pika 34.6 nén (c) t& Statutit t& Komunés s€ Drenasit ,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen & veté me datén 31.01.2013 aprovoi kété,

VENDIM
PER TRANSFERIN E MJETEVE FINANCIARE DHE HARMONIZIMIN E
PAGAVE — MEDITJEVE NE PROGRAME-NENPROGRAME BUXHETORE

Neni 1.
Me k&té vendim, aprovohet transferi i mjeteve financiare nga njé program née
programin tjetér. Transferi i mjeteve béhet nga mjetet & kategorisé ekonomike t&
shpenzimeve pér paga dhe méditje nga Buxheti i vitit 2012

Neni 2.
Transferi i mjeteve béhet nga kéto programe sipas shumave:

- Zyra e Kryetarit né L o o T T 581.00€
- Drejtorati pér Administraté dhe Personel né SHUME Preji...cocvrieiemmmmiernnes 2,593.00€
-Drejtorati pér Inspekcion né shume L O 426.00€
-Zyra e Kuvendit né SRUIIE PP .. o rovseevennssssissicsbisinsamsisssmamma e rab s 968.00€
_Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Né ShUum& Preji.. ..o 287.00€
-Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadaster Né shume Preji.......ccoooommemmeees 665.00€
_Drejt. pér Shéndetési dhe Mirégenje Soci.né shume RO s vmssssviim ponprsd 4,365.00€

GithSE]teuerseesresssssmsesasasaes seseeneesaneensn9,885.00€

Nem3
Gjithsej shuma e mjeteve pér transfer e t& pémendur né nenin 2. t& kétij
vendimi transferohet té kéto programe sipas kétyre shumave:

-Drejt.pér Shérb. dhe Emérgjencé né shume pre]5331 .00€
-Drejtorati per Bujgési dhe Zhvillim Né ShUumMeé Preji.....cooessses 1,641.00€
-Drejtorati pér Urbanizém dhe Planifikim Né shumeé preji..ooeemees 2,390.00€
-Drejtorati i Arsimit-Arsimi Fillor né shume - R ———— L 2,623.00€
GINSE]iersseeeerrresssssssssssssssssssssss s 9,885.00€

Neni 4.

Me kété vendim, aprovohet edhe harmonizimi i pagave-méditjeve né Sektorine
Arsimit nga nénprogrami né nénprogramin tjeter dhe si vion;
Mijetét zbritén nga:

_Administrata e Arsimit n& shume I RS xS s A 2 576.00€ dhe

_Arsimi i M&sem né shume N I 2,446.00€
Gjithsej Zbr1t3e5,02200€
Mjetét rritje né:

_Asimin Parashkollor(Qerdhétl né SRS PTEJ:. uerseomsenssseassmsssssnssssismussunasmmness 363.00€ dhe

_ArSimin FillOF N8 SHUME PI&ji....ccrreussssssssssssssssssssmsssemss s 4,659.00€
Gjithsej Zb!‘ltje5,02200€



Neni 5.
Ky vendim hyné né fudj, ditén e aprovimit nga Kuvendi i Komunés sé Drenasit,
dhe pér aplikimin e tij do t& kujdesen; Kryetari i Komunés dhe Drejtorati pér Buxhet-
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Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Zyra e Kuvendit

Né mbeshtetje te ligjit per vetégeverisje lokale nr.03/L-040,Statutit te Komunés dhe rregullores pér
punen e kuvendit tw Komunws sw Drenasit ,Kuvendi | Komunés se Drenasit pér vitin 2013 planifikon

kété:

Orar té& seancave t& Komitetit per politik dhe financa dhe seancave te K.K-al pér vitin 2013

Janar
Seancae K.P.F-a me 23.01.2013
ora 11.00
Seanca e Rregullt e K.K-al me
31.01.2013-cra 10.00

Shkurt
Seanca e K.P.F-a, me 14.02.2013
ora 11.00
Seanca e Rregullt e K.K-al me
26.02.2013 ora 13.00

Prill
Seanca e K.I.F-a me
dt.19.04.2013 ora 11.00
Seanca e rregullt e K.K-al me
30.04.2013 ne ora 13.00

Mars
Seanca e K.P.F-a me
dt.18.03.2013 ora 11.00
Seanca e rregullt e K.K.-al me
dt.29.03.2013-ora 13.00

M_a'i'
Seanca ¢ K.F.F ame 20.05.2013
ora 11.00
Seanca e rregullt e K.K-al me
31.05.2013 ora 13.00

QERSHOR
Seanca K.P.F-a,me 12.06.2013 ora

11.00
Seanca e rregullt e K.K-al me
21.06.2013 ora 13.00

Korrik
SOOI XXX KX XX

Gusht
Seanca e K.P.F-a, me 20.08.2013
ora 11.00
Seanca e Rregullt e K.K-al me
30.08.2013 ora 13.00

Shtator
Seanca e K.P.F-a me
dt.12.09.2013 ora 11.00
Seanca e rregullt e K.K.-al me
dt.20.09.2013-ora 13.00

Tetor
Seanca e K.P.F-ame
dt.18.10.2013 ora 11.00
Seanca e rregullt e K.K-al me
[ 31.10.2013 ne ora 13.00

Néntor
Seanca e K.P.F-a me 18.11.2013
ora 11.00
Seanca e rregullt e K.K-al me
26.11.2013 ora 13.00

Seanca K.P.F-a,me 11.12.2013 ora
11.00

Seanca e rregullt e K.K-al me
20.12.2013 ora 13.00
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